
О бюджетах города районного значения, сел, сельского округа на 2025 – 2027 годы

Решение Тупкараганского районного маслихата Мангистауской области от 8 января 
2025 года № 24/123
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 2 настоящего 
решения.
      В соответствии с  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2 статьи 9-1
с  Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1) пункта 1 статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
Тупкараганский районный маслихат РЕШИЛ:
      1.Утвердить бюджет города районного значения, сел, сельского округа на 2025-2027
годы согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6 ,7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 и 18 к 
настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1)доходы – 2 842 414,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 468 062,0 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 268,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 38 830,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 2 335 254,0 тысяч тенге;
      2)затраты - 2 842 414,0 тысяч тенге;
      3)чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4)сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета (использование профицита) -
      0 тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 0 тенге.
      2. Учесть, что в районном бюджете на 2025 год объемы бюджетных субвенций, 
передаваемых из районного бюджета в бюджеты города районного значения, сел, 
сельского округа в сумме 600,0 тысяч тенге, в том числе:
      город Форт- Шевченко - 100,0 тысяч тенге;
      село Акшукур – 100,0 тысяч тенге;
      село Баутино – 100,0 тысяч тенге;



      сельский округ Сайын Шапагатов – 100,0 тысяч тенге;
      село Таушык – 100,0 тысяч тенге;
      село Кызылозен – 100,0 тысяч тенге.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Тупкараганского районного маслихата А.Нугманов

 Приложение 1
 к решению Тупкараганского
 районного маслихата
 от 8 января 2025 года
 №24/123

Бюджет села Акшукур на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч тенге

1. Доходы 692 609,0

1 Налоговые  
поступления

161 616,0

01 Подоходный налог 62 000,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

62 000,0

04
H а л о г и  н а  
собственность

98 824,0

1 Hалоги на имущество 1 800,0

3 Земельный налог 8 200,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

88 574,0

5
Единый земельный 
налог

250,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

792,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

600,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательской 
и профессиональной 
деятельности

192,0

2 Неналоговые 
поступления

154,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

14,0

Доходы от аренды 
имущества,  



5 находящегося в 
государственной 
собственности

14,0

06 Басқа да салықтық 
емес түсiмдер

140,0

1
Басқа да салықтық 
емес түсiмдер

140,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

17 700,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

17 700,0

1 Продажа земли 2 700,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

15 000,0

4 Поступления 
трансфертов

513 139,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

513 139,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

513 139,0

Функцио
нальная группа

Администратор
бюджетных программ

Программа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2. Затраты 692 609,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

59 627,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

59 627,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

59 627,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

11 049,0



124
Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

11 049,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

11 049,0

07
Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

505 647,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

505 647,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

340 000,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

51 726,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

113 921,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

104 286,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

104 286,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

104 286,0

12 Транспорт и 
коммуникации

12 000,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

12 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

12 000,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0



5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

4 Приобретение 
финансовых активов

0

6
Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

0

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

8
Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Cвободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 2
 к решению Тупкараганского
 районного маслихата



 от 8 января 2025 года
 №24/123

Бюджет села Акшукур на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч тенге

1. Доходы 976 050,5

1 Налоговые  
поступления

161 424,0

01 Подоходный налог 62 000,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

62 000,0

04
H а л о г и  н а  
собственность

98 824,0

1 Hалоги на имущество 1 800,0

3 Земельный налог 8 200,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

88 574,0

5 Единый земельный 
налог

250,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

600,0

3

Д о х о д ы  о т  
использования 
природных и других 
ресурсов

600,0

2 Неналоговые 
поступления

140,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0

06 Прочие неналоговые 
поступления

140,0

1
Прочие неналоговые 
поступления

140,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

17 700,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

17 700,0



1 Продажа земли 2 700,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

15 000,0

4
Поступления 
трансфертов

796 786,5

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

796 786,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

796 786,5

Функцио
нальная группа

Администратор
бюджетных программ

Программа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2. Затраты 986 050,5

01
Государственные 
услуги общего 
характера

62 800,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

62 800,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

62 800,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

12 050,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

12 050,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

12 050,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

756 853,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

756 853,0



008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

380 000,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

52 500,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

324 353,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

141 147,5

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

141 147,5

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

141 147,5

12
Транспорт и 
коммуникации

13 200,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

13 200,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

13 200,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

4
Приобретение 
финансовых активов

0



6
Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

0

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

8
Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Cвободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 3
 к решению Тупкараганского
 районного маслихата
 от 8 января 2025 года
 №24/123

Бюджет села Акшукур на 2027 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч тенге

1. Доходы 983 870,0

1 Налоговые  
поступления

161 424,0

01 Подоходный налог 62 000,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

62 000,0

04 H а л о г и  н а  
собственность

98 824,0



1 Hалоги на имущество 1 800,0

3 Земельный налог 8 200,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

88 574,0

5 Единый земельный 
налог

250,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

600,0

3

Д о х о д ы  о т  
использования 
природных и других 
ресурсов

600,0

2 Неналоговые 
поступления

170,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

30,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

30,0

06 Прочие неналоговые 
поступления

140,0

1 Прочие неналоговые 
поступления

140,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

17 700,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

17 700,0

1 Продажа земли 2 700,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

15 000,0

4 Поступления 
трансфертов

804 576,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

804 576,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

804 576,0



Функцио
нальная группа

Администратор
бюджетных программ

Программа Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

2. Затраты 983 870,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

64 320,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

64 320,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

64 320,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

12 150,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

12 150,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

12 150,0

07
Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

747 853,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

747 853,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

370 000,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

52 500,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

325 353,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

146 047,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 

146 047,0



села, поселка, 
сельского округа

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

146 047,0

12 Транспорт и 
коммуникации

13 500,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

13 500,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

13 500,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

4 Приобретение 
финансовых активов

0

6
Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0



2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

0

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0

1
Cвободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 4
 к решению Тупкараганского
 районного маслихата
 от 8 января 2025 года
 №24/123

Бюджет села Баутино на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч тенге

1. Доходы 227 720,0

1 Налоговые  
поступления

43 400,0

01 Подоходный налог 19 100,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

19 100,0

04 H а л о г и  н а  
собственность

22 600,0

1 Hалоги на имущество 480,0

3 Земельный налог 6 100,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

16 020,0

5 Единый земельный 
налог

0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

1 700,0

3

Поступления за 
использование 

1 700,0



природных и других 
ресурсов

2
Неналоговые 
поступления

0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

2 490,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

2 490,0

1 Продажа земли 2 100,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

390,0

4
Поступления 
трансфертов

181 830,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

181 830,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

181 830,0

Функцио
нальная группа

Администратор 
бюджетных программ

Прог
рамма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2. Затраты 227 720,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

49 183,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

49 183,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 

49 183,0



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

3 979,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

3 979,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

3 979,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

170 558,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

170 558,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

36 200,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

28 669,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

105 689,0

12 Транспорт и 
коммуникации

4 000,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

4 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

4 000,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 



1 государственного 
бюджета

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

4 Приобретение 
финансовых активов

0

6
Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит(профицит)
бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита)бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

0

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Cвободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 5
 к решению Тупкараганского
 районного маслихата
 от 8 января 2025 года
 №24/123

Бюджет села Баутино на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч тенге

1. Доходы 189 814,0



1
Налоговые  
поступления

43 400,0

01 Подоходный налог 19 100,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

19 100,0

04 H а л о г и  н а  
собственность

22 600,0

1 Hалоги на имущество 480,0

3 Земельный налог 6 100,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

16 020,0

5 Единый земельный 
налог

0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

1 700,0

3

Д о х о д ы  о т  
использования 
природных и других 
ресурсов

1 700,0

2 Неналоговые 
поступления

0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

2 490,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

2 490,0

1 Продажа земли 2 100,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

390,0

4 Поступления 
трансфертов

143 924,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

143 924,0



3
Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

143 924,0

Функцио
нальная группа

Администратор 
бюджетных программ

Прог
рамма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2. Затраты 189 814,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

40 000,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

40 000,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

40 000,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

4 014,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

4 014,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

4 014,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

139 800,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

139 800,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

37 600,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

27 200,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

75 000,0

12
Транспорт и 
коммуникации

6 000,0



124 Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

6 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

6 000,0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

4 Приобретение 
финансовых активов

0

6
Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит(профицит)
бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита)бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

0

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 

0



органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0

1
Cвободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 6
 к решению Тупкараганского
 районного маслихата
 от 8 января 2025 года
 №24/123

Бюджет села Баутино на 2027 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч тенге

1. Доходы 205 434,0

1 Налоговые  
поступления

43 400,0

01 Подоходный налог 19 100,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

19 100,0

04 H а л о г и  н а  
собственность

22 600,0

1 Hалоги на имущество 480,0

3 Земельный налог 6 100,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

16 020,0

5 Единый земельный 
налог

0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

1 700 ,0

3

Д о х о д ы  о т  
использования 
природных и других 
ресурсов

1 700,0

2 Неналоговые 
поступления

0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 0



государственной 
собственности

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

2 490,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

2 490,0

1 Продажа земли 2 100,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

390,0

4 Поступления 
трансфертов

159 544,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

159 544,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

159 544,0

Функцио
нальная группа

Администратор 
бюджетных программ

Прог
рамма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2. Затраты 205 434,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

42 320,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

42 3200

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

42 320,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

4 214,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

4 214,0

Оказание социальной 
п о м о щ и  



003 нуждающимся 
гражданам на дому

4 214,0

07
Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

152 400,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

152 400,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

47 600,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

28 800,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

76 000,0

12
Транспорт и 
коммуникации

6 500,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

6 500,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

6 500,0

5
Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

4 Приобретение 
финансовых активов

0

6
Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит(профицит)
бюджета

0



6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита)бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

0

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0

1 Cвободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 7
 к решению Тупкараганского
 районного маслихата
 от 8 января 2025 года
 №24/123

Бюджет села Кызылозен на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч тенге

1. Доходы 141 174,0

1 Налоговые  
поступления

7 217,0

01 Подоходный налог 1 800,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 800,0

04 H а л о г и  н а  
собственность

5 402,0

1 Hалоги на имущество 83,0

3 Земельный налог 30,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 060,0



5 Единый земельный 
налог

229,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

15,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

15,0

2 Неналоговые 
поступления

0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0

1 Продажа земли 0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0

4 Поступления 
трансфертов

133 957,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

133 957,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

133 957,0

Функцио
нальная группа

Администра
тор бюджетных 
программ

Прог
рамма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2. Затраты 141 174,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

31 612,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 

31 612,0



села, поселка, 
сельского округа

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

31 612,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

2 410,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

2 410,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

2 410,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

56 815,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

56 815,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

14 480,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

7 678,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

34 657,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

46 584,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

46 584,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

46 584,0

12 Транспорт и 
коммуникации

3 753,0

Аппарат акима города 
районного значения, 



124 села, поселка, 
сельского округа

3 753,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

3 753,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

4 Приобретение 
финансовых активов

0

6
Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

0

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 0



вышестоящим 
бюджетом

8
Используемые остатки
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0

1 Cвободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 8
 к решению Тупкараганского
 районного маслихата
 от 8 января 2025 года
 №24/123

Бюджет села Кызылозен на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч тенге

1. Доходы 159 670,0

1 Налоговые  
поступления

7 217,0

01 Подоходный налог 1 800,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 800,0

04 H а л о г и  н а  
собственность

5 402,0

1 Hалоги на имущество 83,0

3 Земельный налог 30,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 060,0

5
Единый земельный 
налог

229,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

15,0

3

Д о х о д ы  о т  
использования 
природных и других 
ресурсов

15,0

2 Неналоговые 
поступления

0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества,  

0



находящегося в 
государственной 
собственности

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0

1 Продажа земли 0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0

4
Поступления 
трансфертов

152 453,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

152 473,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

152 473,0

Функцио
нальная группа

Администратор 
бюджетных программ

Прог
рамма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2. Затраты 159 670,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

34 556,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

34 556,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

34 556,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

3 200,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

3 200,0

Оказание социальной 
п о м о щ и  



003 нуждающимся 
гражданам на дому

3 200,0

07
Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

65 880,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

65 880,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

12 300,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

8 680,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

44 900,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

51 534,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

51 534,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

51 534,0

12 Транспорт и 
коммуникации

4 500,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

4 500,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

4 500,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 



1 государственного 
бюджета

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

4 Приобретение 
финансовых активов

0

6
Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

0

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Cвободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 9
 к решению Тупкараганского
 районного маслихата
 от 8 января 2025 года
 №24/123

Бюджет села Кызылозен на 2027 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч тенге

1. Доходы 185 742,0



1
Налоговые  
поступления

7 217,0

01 Подоходный налог 1 800,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 800,0

04 H а л о г и  н а  
собственность

5 402,0

1 Hалоги на имущество 83,0

3 Земельный налог 30,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 060,0

5 Единый земельный 
налог

229,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

15,0

3

Д о х о д ы  о т  
использования 
природных и других 
ресурсов

15,0

2 Неналоговые 
поступления

0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0

1 Продажа земли 0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0

4 Поступления 
трансфертов

178 525,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

178 525,0



3
Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

178 525,0

Функцио
нальная группа

Администратор 
бюджетных программ

Прог
рамма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2. Затраты 185 742,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

37 926,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

37 926,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

37 926,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

3 200,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

3 200,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

3 200,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

82 666,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

82 666,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

17 631,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

14 800,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

50 235,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  

56 950,0



информационное 
пространство

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

56 950,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

56 950,0

12 Транспорт и 
коммуникации

5 000,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

5 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

5 000,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

4 Приобретение 
финансовых активов

0

6
Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0



7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

0

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

8
Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Cвободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 10
 к решению Тупкараганского
 районного маслихата
 от 8 января 2025 года
 №24/123

Бюджет сельского округа Сайын Шапагатова на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

1. Доходы 837 436,0

1 Налоговые поступления 87 114,0

01 Подоходный налог 33 500,0

2 Индивидуальный подоходный налог 33 500,0

04 Hалоги на собственность 53 529,0

1 Hалоги на имущество 1 450,0

3 Земельный налог 1 000,0

4 Hалог на транспортные средства 51 001,0

5 Единый земельный налог 78,0

05 Внутренние налоги на товары, работы и 
услуги

85,0

3 Поступления за использование природных и 
других ресурсов

85,0

2 Неналоговые поступления 20,0



01 Доходы от государственной собственности 0

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в
государственной собственности

0

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного 
бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы 
расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

20,0

14
Прочие штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными учреждениями,
финансируемыми из местного бюджета

20,0

3 Поступления от продажи основного капитала 13 500,0

03 Продажа земли и нематериальных активов 13 500,0

1 Продажа земли 5 400,0

2 Продажа нематериальных активов 8 100,0

4 Поступления трансфертов 736 802,0

02
Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

736 802,0

3 Трансферты из районного (города областного 
значения) бюджета

736 802,0

Функцио
нальная группа

Администратор бюджетных 
программ

Программ
а

Наименов
ание Сумма, тысяч тенге

2. Затраты 837 436,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

55 837,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

55 837,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  

55 837,0



поселка, 
сельского 
округа

06

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

10 707,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

10 707,0

003

Оказание 
социально
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

10 707,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

592 408,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

592 408,0

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

340 705,0

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

54 420,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 197 283,0



населенны
х пунктов

8

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

167 484,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

167 484,0

006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы на 
местном 
уровне

167 484,0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

11 000,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

11 000,0

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

11 000,0



3.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

5

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

01

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

1

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

0

4.Сальдо 
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0

4

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0

6

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0

5.Дефицит
(профицит
) бюджета

0

6 .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  

0



профицита
) бюджета

7
Поступлен
ия займов

0

01

Внутренни
е 
государств
енные 
займы

0

2 Договоры 
займа

0

16
Погашени
е займов

0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

0

005

Погашени
е долга 
местного 
исполните
льного 
органа 
перед 
вышестоя
щ и м  
бюджетом

0

8

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

0

01
Остатки 
бюджетны
х средств

0

1

Cвободны
е остатки 
бюджетны
х средств

0

 Приложение 11
 к решению Тупкараганского
 районного маслихата
 от 8 января 2025 года
 №24/123

Бюджет сельского округа Сайын Шапагатова на 2026 год



Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

1. Доходы 975 618,5

1 Налоговые поступления 87 114,0

01 Подоходный налог 33 500,0

2 Индивидуальный подоходный налог 33 500,0

04 Hалоги на собственность 53 529,0

1 Hалоги на имущество 1 450,0

3 Земельный налог 1 000,0

4 Hалог на транспортные средства 51 001,0

5 Единый земельный налог 78,0

05 Внутренние налоги на товары, работы и 
услуги

85,0

3 Доходы от использования природных и 
других ресурсов

85,0

2 Неналоговые поступления 20,0

01 Доходы от государственной собственности 0

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в
государственной собственности

0

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного 
бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы 
расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

20,0

14
Прочие штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными учреждениями,
финансируемыми из местного бюджета

20,0

3 Поступления от продажи основного капитала 13 500,0

03 Продажа земли и нематериальных активов 13 500,0

1 Продажа земли 5 400,0

2 Продажа нематериальных активов 8 100,0

4 Поступления трансфертов 874 984,5

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

874 984,5

3
Трансферты из районного (города областного 
значения) бюджета

874 984,5

Функцио
нальная группа

Администратор бюджетных 
программ

Прог
рамма

Наименов
ание Сумма, тысяч тенге

2. Затраты 975 618,5

01

Государст
венные 
услуги 62 800,0



общего 
характера

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

62 800,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

62 800,0

06

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

8 200,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

8 200,0

003

Оказание 
социально
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

8 200,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

750 971,0

Аппарат 
акима 



124

города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

750 971,0

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

369 219,0

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

57 300,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

324 452,0

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

141 147,5

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

141 147,5

006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы на 
местном 
уровне

141 147,5

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

12 500,0

Аппарат 
акима 
города 



124
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

12 500,0

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

12 500,0

3.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

5

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

01

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

1

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

0

4.Сальдо 
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0

Приобрете
н и е  



4 финансов
ы х  
активов

0

6

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0

5.Дефицит
(профицит
) бюджета

0

6 .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

0

7 Поступлен
ия займов

0

01

Внутренни
е 
государств
енные 
займы

0

2
Договоры 
займа

0

16
Погашени
е займов

0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

0

005

Погашени
е долга 
местного 
исполните
льного 
органа 
перед 0



вышестоя
щ и м  
бюджетом

8

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

0

01
Остатки 
бюджетны
х средств

0

1

Cвободны
е остатки 
бюджетны
х средств

0

 Приложение 12
 к решению Тупкараганского
 районного маслихата
 от 8 января 2025 года
 № 24/123

Бюджет сельского округа Сайын Шапагатова на 2027 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

1. Доходы
1  0 0 2  
514,0

1 Налоговые поступления 87 114,0

01 Подоходный налог 33 500,0

2 Индивидуальный подоходный налог 33 500,0

04 Hалоги на собственность 53 529,0

1 Hалоги на имущество 1 450,0

3 Земельный налог 1 000,0

4 Hалог на транспортные средства 51 001,0

5 Единый земельный налог 78,0

05
Внутренние налоги на товары, работы и 
услуги

85,0

3 Доходы от использования природных и 
других ресурсов

85,0

2 Неналоговые поступления 20,0

01 Доходы от государственной собственности 0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в
государственной собственности

0

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного 
бюджета, а также содержащимися и 20,0



финансируемыми из бюджета (сметы 
расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

14
Прочие штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными учреждениями,
финансируемыми из местного бюджета

20,0

3 Поступления от продажи основного капитала 13 500,0

03 Продажа земли и нематериальных активов 13 500,0

1 Продажа земли 5 400,0

2 Продажа нематериальных активов 8 100,0

4 Поступления трансфертов 901 880,0

02
Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

901 880,0

3 Трансферты из районного (города областного 
значения) бюджета

901 880,0

Функцио
нальная группа

Администратор бюджетных 
программ

Прог
рамма

Наименов
ание Сумма, тысяч тенге

2. Затраты 1 002 514,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

65 120,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

65 120,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

65 120,0

06

Социальна
я помощь 
и 
социально

8 300,0



е 
обеспечен
ие

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

8 300,0

003

Оказание 
социально
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

8 300,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

768 671,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

768 671,0

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

384 219,0

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

58 900,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

325 552,0

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 

147 423,0



пространс
тво

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

147 423,0

006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы на 
местном 
уровне

147 423,0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

13 000,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

13 000,0

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

13 000,0

3.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Погашени
е 



5 бюджетны
х кредитов

0

01

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

1

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

0

4.Сальдо 
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0

4

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0

6

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0

5.Дефицит
(профицит
) бюджета

0

6 .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

0

7 Поступлен
ия займов

0

Внутренни
е 



01 государств
енные 
займы

0

2 Договоры 
займа

0

16
Погашени
е займов

0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

0

005

Погашени
е долга 
местного 
исполните
льного 
органа 
перед 
вышестоя
щ и м  
бюджетом

0

8

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

0

01
Остатки 
бюджетны
х средств

0

1

Cвободны
е остатки 
бюджетны
х средств

0

 Приложение 13
 к решению Тупкараганского
 районного маслихата
 от 8 января 2025 года
 № 24/123

Бюджет села Таушык на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч тенге

1. Доходы 158 018,0

1
Налоговые  
поступления

28 405,0



01 Подоходный налог 13 500,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

13 500,0

04 H а л о г и  н а  
собственность

14 655,0

1 Hалоги на имущество 220,0

3 Земельный налог 180,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

14 080,0

5 Единый земельный 
налог

175,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

250,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

250,0

2 Неналоговые 
поступления

0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

140,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

140,0

1 Продажа земли 140,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0

4 Поступления 
трансфертов

129 473,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

129 473,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

129 473,0



Функцио
нальная группа

Администратор 
бюджетных программ

Прог
рамма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2. Затраты 158 018,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

47 972,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

47 972,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

40 472,0

053

Управление 
коммунальным 
имуществом города 
районного значения, 
села, поселка,
сельского округа

7 500,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

3 150,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

3 150,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

3 150,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

54 813,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

54 813,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

20 500,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

8 120,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

26 193,0



08
Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

47 083,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

47 083,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

47 083,0

12 Транспорт и 
коммуникации

5 000,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

5 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

5 000,0

3.Чистое бюджетное 
кредитование

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

4 Приобретение 
финансовых активов

0

6
Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5.Дефицит (профицит)
бюджета

0

6.Финансирование 
д е ф и ц и т а  (

0



использование 
профицита) бюджета

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

0

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1
Cвободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 14
 к решению Тупкараганского
 районного маслихата
 от 8 января 2025 года
 №24/123

Бюджет села Таушык на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч тенге

1. Доходы 243 400,0

1
Налоговые  
поступления

28 405,0

01 Подоходный налог 13 500,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

13 500,0

04
H а л о г и  н а  
собственность

14 655,0

1 Hалоги на имущество 220,0

3 Земельный налог 180,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

14 080,0

5 Единый земельный 
налог

175,0



05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

250,0

3

Д о х о д ы  о т  
использования 
природных и других 
ресурсов

250,0

2 Неналоговые 
поступления

0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0

06
Прочие неналоговые 
поступления

0

1 Прочие неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

140,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

140,0

1 Продажа земли 140,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0

4
Поступления 
трансфертов

214 855,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

214 855,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

214 855,0

Функцио
нальная группа

Администратор 
бюджетных программ

Прог
рамма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2. Затраты 243 400,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

40 500,0



124
Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

40 500,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

40 500,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

4 200,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

4 200,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

4 200,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

145 700,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

145 700,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

37 500,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

28 200,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

80 000,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

48 000,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

48 000,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

48 000,0

12
Транспорт и 
коммуникации

5 000,0



124
Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

5 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

5 000,0

3.Чистое бюджетное 
кредитование

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

4 Приобретение 
финансовых активов

0

6
Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5.Дефицит (профицит)
бюджета

0

6.Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

0

Погашение долга 
м е с т н о г о  



005 исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1
Cвободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 15
 к решению Тупкараганского
 районного маслихата
 от 8 января 2025 года
 №24/123

Бюджет села Таушык на 2027 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч тенге

1. Доходы 274 739,0

1
Налоговые  
поступления

28 405,0

01 Подоходный налог 13 500,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

13 500,0

04
H а л о г и  н а  
собственность

14 655,0

1 Hалоги на имущество 220,0

3 Земельный налог 180,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

14 080,0

5 Единый земельный 
налог

175,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

250,0

3

Д о х о д ы  о т  
использования 
природных и других 
ресурсов

250,0

2 Неналоговые 
поступления

0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0

Доходы от аренды 
имущества,  



5 находящегося в 
государственной 
собственности

0

06 Прочие неналоговые 
поступления

0

1
Прочие неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

140,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

140,0

1 Продажа земли 140,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0

4 Поступления 
трансфертов

246 194,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

246 194,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

246 194,0

Функциональная 
группа

Администратор 
бюджетных программ

Прог
рамма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2. Затраты 274 739,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

42 824,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

42 824,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

42 824,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

4 215,0



124
Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

4 215,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

4 215,0

07
Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

171 700,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

171 700,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

47 500,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

29 200,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

95 000,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

50 500,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

50 500,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

50 500,0

12 Транспорт и 
коммуникации

5 500,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

5 500,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

5 500,0

3.Чистое бюджетное 
кредитование

0



5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

4 Приобретение 
финансовых активов

0

6
Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5.Дефицит (профицит)
бюджета

0

6.Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

0

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

8
Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Cвободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 16
 к решению Тупкараганского
 районного маслихата



 от 8 января 2025 года
 №24/123

Бюджет города Форт-Шевченко на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч тенге

1. Доходы 785 457,0

1 Налоговые  
поступления

140 310,0

01 Подоходный налог 45 000,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

45 000,0

04
H а л о г и  н а  
собственность

68 610,0

1 Hалоги на имущество 1 000,0

3 Земельный налог 34 200,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

33 000,0

5 Единый земельный 
налог

410,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

26 700,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

26 700,0

2 Неналоговые 
поступления

94,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

94,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

94,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

5 000,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

5 000,0

1 Продажа земли 3 200,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

1 800,0



4 Поступления 
трансфертов

640 053,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

640 053,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

640 053,0

Функцио
нальная группа

Администратор 
бюджетных программ

Прог
рамма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2. Затраты 785 457,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

51 321,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

51 321,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

51 321,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

6 002,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

6 002,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

6 002,0

07
Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

709 134,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

709 134,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

206 800,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

65 000,0



011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

437 334,0

12 Транспорт и 
коммуникации

19 000,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

19 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

19 000,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

4 Приобретение 
финансовых активов

0

6
Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0



459
Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

0

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1
Cвободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 17
 к решению Тупкараганского
 районного маслихата
 от 8 января 2025 года
 №24/123

Бюджет города Форт-Шевченко на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч тенге

1. Доходы 436 903,0

1
Налоговые  
поступления

140 390,0

01 Подоходный налог 45 000,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

45 000,0

04
H а л о г и  н а  
собственность

68 690,0

1 Hалоги на имущество 1 000,0

3 Земельный налог 34 200,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

33 000,0

5 Единый земельный 
налог

490,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

26 700,0

3

Д о х о д ы  о т  
использования 
природных и других 
ресурсов

26 700,0



2 Неналоговые 
поступления

16,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

16,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

16,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

5 000,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

5 000,0

1 Продажа земли 3 200,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

1 800,0

4 Поступления 
трансфертов

291 497,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

291 497,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

291 497,0

Функцио
нальная группа

Администра
тор бюджетных 
программ

Прог
рамма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2. Затраты 436 903,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

61 800,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

61 800,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского округа

61 800,0



06 Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

6 300,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

6 300,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

6 300,0

07
Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

352 512,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

352 512,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

180 000,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

52 512,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

120 000,0

12
Транспорт и 
коммуникации

16 291,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

16 291,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

16 291,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0



4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

4
Приобретение 
финансовых активов

0

6
Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

0

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0

1 Cвободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 18
 к решению Тупкараганского
 районного маслихата
 от 8 января 2025 года
 №24/123

Бюджет города Форт-Шевченко на 2027 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч тенге

1. Доходы 476 847,0

1 Налоговые  
поступления

140 475,0



01 Подоходный налог 45 000,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

45 000,0

04 H а л о г и  н а  
собственность

68 775,0

1 Hалоги на имущество 1 000,0

3 Земельный налог 34 200,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

33 000,0

5
Единый земельный 
налог

575,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

26 700,0

3

Д о х о д ы  о т  
использования 
природных и других 
ресурсов

26 700,0

2 Неналоговые 
поступления

94,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

94,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

94,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

5 000,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

5 000,0

1 Продажа земли 3 200,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

1 800,0

4
Поступления 
трансфертов

331 278,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

331 278,0

3

Трансферты из 
районного (города 

331 278,0



областного значения) 
бюджета

Функцио
нальная группа

Администра
тор бюджетных 
программ

Прог
рамма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2. Затраты 476 847,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

65 120,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

65 120,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского округа

65 120,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

6 350,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

6 350,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
граждан ам на дому

6 350,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

388 512,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

388 512,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

190 000,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

53 512,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

145 000,0

12 Транспорт и 
коммуникации

16 865,0

Аппарат акима города 
районного значения, 



124 села, поселка, 
сельского округа

16 865,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

16 865,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

4 Приобретение 
финансовых активов

0

6
Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

0

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 0



вышестоящим 
бюджетом

8
Используемые остатки
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0

1 Cвободные остатки 
бюджетных средств

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


